
COⅣIUNE DI MORRA DE SANCTIS
PraッJ″cね ′∠レ質I二』V0

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE C:V:LE

CAP:83040P.! :0028707● 643‐ CF:82000954HO Tel i0827,43021-FaX{0827)43081

Reg.Gen.n. qら   del ハ。ゎキ′人2

DETERMINAZ10NE DEL SETTORE AMMINISTRATⅣ 0

N 3ス  del l‐ /Oヽ1黙

Oggetto: Servizio Cloud con trasferimento dati e canone 2018. Affidamento in favore della ditta

Halley Campania S.r.L. con sede in Mercogliano. CIG.: 26C245OE88

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.L.vo n.26712000;

Visto il Decreto Sindacale n. 6240 del 04110116 con cui d stato attribuito I'incarico di Responsabile

del settore contabile;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art.l47 bis del D.Lgs.n.267120001'

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Visto altresi il vigente regolamento comunale in materia di affidamenti dei servizi e di forniture in
economia;

Premesso che questo Ente utilizza i programmi informatici della Societd Halley Campania S.r.L. di
Mercogliano;

Constatato che in attuazione delle misure di sicurezza di cui agli artt. 31 e ss del D.lgs 19612003

sulla protezione dei dati contro intrusioni ed accessi abusivi occorre procedere all'attivazione del

servizio Cloud con trasferimento dati su Datacenter dedicati;

Visto I'art.192 del D. Lgs. 26712000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative
procedure, per cui si rende necessario indicare:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) I'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Preso atto:

- che l'art. 26 della legge n.488 del 23 dicembre 1999, dispone che le amministrazioni pubbliche
possono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della
programmazione economica, o!ryero ne utilizzno i parametri di prezzo-qualitd" come limiti



massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando
procedure telematiche;

- che il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concemente
"Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica" ha introdotto l'obbligo per le
amministrazioni pubbliche di cui all'art. I del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

- che I'art. 328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010 n.207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 16312006 in attuazione delle Direttive 20041171CE e
2004118/CE introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico di cui all'art. 85 comma
l3 dello stesso Codice;

- che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato elethonico, vi d
un bando e una procedura selettiva che abilita i fomitori a presentare i propri cataloghi o listini,
sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralit4 nonchd di capacita economico-
finanziaria e tecnici professionali, conformi alla normativa vigente;

- che d possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e servizi
offerti da una pluralitd di fomitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze,
attraverso due modalita:

o ordine diretto d'acquisto (OdA);
o richiesta di offerta (RdO);

Verificato che risulta possibile attivare procedura di gam mediante affrdamento diretto sul MEPA
della Consip;

Riscontrato che la suddetta offerta prevede un costo annuo per I'attivazione del servizio Cloud con
trasferimento dati e canone 2018 quantificato in €. 590,00 oltre I.V.A. come per legge e ciod ai
sensi dell'art.l7 ter del D.P.R.633/72;

Precisato altresi che la convenzione di cui trattasi prevede e garantisce quanto di seguito:

-uno spazio (hosting) dedicato sui Datacenter di Roma e/o Trento,

-la corretta esecrrzione giomaliera delle copie dati,

-aggiornamenti di tutte le procedure in uso;

Considerato che tali servizi:

costituiscono un servizio essenziale per il regolare corretto prosieguo dell'attivita e del
lavoro degli uffrci comunali;

sono conformi alla circolare AGID del 18 aprile 2017, n"2/2017 contenente le ,.Misure

minime di sicurezza ICT delle pubbliche amministrazioni";

i costi preventivati dalla ditta fornitrice risultano esseri allineati con quelli di mercato ed

essa ha sempre reso un servizio puntuale, efficiente e quindi rispondente alle esigenze
dell'ente;



Accertata la necessitA di prowedere all'attivazione di suddetti servizi, d stato dato awio alla
procedura negoziala tramite l'utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell'art. 328 del reg. DPR
207 /2010 con la modalita dell'affidamento diretto (Ordine diretto di Acquisto) sul sito
www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della fomitura;

Visti:
o I'art.36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. N.50/2016;
o il vigente Regolamento Comwrale per l'esecuzione di fomiture e servizi in economia;

Ritenuto opportuno procedere all'aflidamento di cui trattasi con la stipula della convenzione di
merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

o di procedere all'affrdamento, con modalita diretta, all'operatore economico abilitato sulla

piattaforma MEPA, ditta "Halley Campania S.r.l." di Mercogliano (AV), P.L 01583190648,

alle condizioni previste dalla predetta piattaforma, del sevizio di attivazione del Cloud con

trasferimento dati per l'anno in corso;

o di approvare la convenzione proposta dalla Halley Campania S.r.L. per un costo

complessivo annuo di €. 590,00 oltre I.V.A.;

o di imputare la spesa complessiva risultante dal presente atto per €.719,80 compreso I.V.A.al

cap. 104300/l del bilancio di previsione 2018-2020 es. 2018;

o di dare atto che il presente prowedimento predisposto ai sensi dell'art.3 comma I del

D.Lgs.12l02l 1993 n.39 tramite sistema informativo automatizzato;

. di precisare che, si prorwedera' alla liquidazione della spesa risultante dal presente afto in
favore della Ditta "Halley Campania S.r.1.", non appena acquisita relativa fattura e che il
pagamento in questione, ai sensi dell'art.l7 ter del D.P.R. n'633/72, sara' disposto per

l'importo al netto dell'IVA, previo visto del responsabile del servizio a merce ricevuta;

Il Responsabile del settore amministrativo

(Dott.ssa Rosapina Trunfio)

@t-



COⅣШ  DI MORRA DESANCTIS
P″ッカ
"`iα `「
∠フτttθ

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE CiV:LE

CAP.:83040P.:.:00287070643‐ C.F.:82000050640 Tel.{0827)43021-Fax(0827)43081

D― 彊NAZIONE DEL SETTORE AMヽ 皿 IヾSTRATIVO

N' 34 det }o/6r'11-s
Reg.Gen N qら del丼ゴ。年/人ふ

Oggetto: Servizio Cloud con trasferimento dati e canone 2018. Affidamento in favore della ditta
Halley Campania S.r.L. con sede in Mercogliano. CIG.: 26C245O888

ORRA DE SANCT:S(AV)
ALLALBO PRETρ Rlp
勧 TttI事渤滋.…

IN RELAZ10NE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI AISENSI DELL'ART

267/2000:

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'TEttCA

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONTABILE

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA F■ AヾNZIARIA come indicatO in

:L SEGRETAR10 COMUNALE

傷
/


